
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

SLUŽBENI GLASNIK 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Godina: XVIII
Broj:      18/2020

Prijepolje,
07.12.2020.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku
Година XVIII
Број:    18/2020

Пријепоље,
07.12.2020.

Бесплатан примерак
Гласник излази на српском и

босанском језику

Општинско веће општине Пријепоље је 
на  10. Ванредној седници, одржаној дана: 07. 
12.2020. године,  на основу члана 46. став 1. тачка 
7. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014-др.закон и 
101/2016-др.закон и 47/2018), члана 62. став 
12.  Статута општине Пријепоље („Службени 
гласник општине Пријепоље, бр. 3/2019), члана 
49., члана 51. став 1. тачка 1. и члана 53. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 
113/2017-др закон), члана 14. став 7. Пословника 
Општинског већа општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“, бр. 
6/2012, 1/2015, 14/2016 и 6/2017), д о н е л о

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ В. Д. 

НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

I

 Миодрагу Ћубићу, в. д. начелнику 
Општинске управе општине Пријепоље, 
постављеног решењем Општинског већа општине 
Пријепоље, број: 112-255/20 од 07.09.2020. 
године, престаје рад на положају  в. д. начелника 
Општинске управе општинеПријепоље, због 
истека рока на који је постављен.

II

 Решење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Пријепоље“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

 Одредбама члана 46. став 1. тачка 7. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014-др.закон и 

Opštinsko veće opštine Prijepolje je na  10. 
Vanrednoj sednici, održanoj dana: 07. 12.2020. 
godine,  na osnovu člana 46. stav 1. tačka 7. Zakona 
o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 
129/07, 83/2014-dr.zakon i 101/2016-dr.zakon i 
47/2018), člana 62. stav 12.  Statuta opštine Prijepolje 
(„Službeni glasnik opštine Prijepolje, br. 3/2019), 
člana 49., člana 51. stav 1. tačka 1. i člana 53. 
Zakona o zaposlenima u autonomnim pokrajinama 
i jedinicama lokalne samouprave („Službeni glasnik 
RS“, br. 21/2016, 113/2017, 95/2018 i 113/2017-
dr zakon), člana 14. stav 7. Poslovnika Opštinskog 
veća opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine 
Prijepolje“, br. 6/2012, 1/2015, 14/2016 i 6/2017), 
d o n e l o

R E Š E Nj E
O PRESTANKU RADA NA POLOŽAJU V. D. 

NAČELNIKA OPŠTINSKE UPRAVE 
OPŠTINE PRIJEPOLjE

I

 Miodragu Ćubiću, v. d. načelniku Opštinske 
uprave opštine Prijepolje, postavljenog rešenjem 
Opštinskog veća opštine Prijepolje, broj: 112-255/20 
od 07.09.2020. godine, prestaje rad na položaju  v. d. 
načelnika Opštinske uprave opštinePrijepolje, zbog 
isteka roka na koji je postavljen.

II

 Rešenje stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom glasniku opštine 
Prijepolje“.

OBRAZLOŽENjE

 Odredbama člana 46. stav 1. tačka 7. Zakona 
o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 
129/07, 83/2014-dr.zakon i 101/2016-dr.zakon 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     07.12.2020. Страна  2    - Број 18/2020
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     07.12.2020. Strana  2     - Broj 18/2020

2

101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 62. став 12 . 
Статута општине Пријепоље („Службени гласник 
општине Пријепоље, бр. 3/2019), прописано 
је да начелника Општинске управе поставља 
Општинско веће на мандатни период од 5 година.

  У складу са наведеним одредбама, 
Општинско веће општине Пријепоље је на 
седници одржаној дана: 07.09.2020. године за 
в. д. начелника Општинске управе општине 
Пријепоље, поставило Миодрага Ћубића, 
дипломираног правника из Пријепоља.

 Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 
113/2017-др закон), прописано је да службенику 
рад на положају престаје протеком времена на 
које је постављен.

 Како је именовани, дана: 07.09.2020. 
године,  на 2. седници Општинског већа општине 
Пријепоље, постављен за в. д. начелника 
Општинске управе општине Пријепоље, на период 
од три месеца, а које ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Пријепоље“, број: 9/2020 од 08.09.2020. 
године, Општинско веће је једногласно одлучило 
као у диспозитиву решења.
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути управни 
спор пред надлежним судом, у року од 30 дана од 
дана достављања решења.

 Решење доставити: Миодрагу Ћубићу, 
Општинској управи, и архиви Општинског већа 
општине Пријепоље.

Број: 118-68//20
Дана: 07. 12.2020.
       

  ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
  П Р Е Д С Е Д Н И К

Владимир   Бабић

i 47/2018) i člana 62. stav 12 . Statuta opštine 
Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prijepolje, br. 
3/2019), propisano je da načelnika Opštinske uprave 
postavlja Opštinsko veće na mandatni period od 5 
godina.

  U skladu sa navedenim odredbama, 
Opštinsko veće opštine Prijepolje je na sednici 
održanoj dana: 07.09.2020. godine za v. d. načelnika 
Opštinske uprave opštine Prijepolje, postavilo 
Miodraga Ćubića, diplomiranog pravnika iz 
Prijepolja.

 Članom 51. stav 1. tačka 1. Zakona 
o zaposlenima u autonomnim pokrajinama i 
jedinicama lokalne samouprave („Službeni glasnik 
RS“, br. 21/2016, 113/2017, 95/2018 i 113/2017-dr 
zakon), propisano je da službeniku rad na položaju 
prestaje protekom vremena na koje je postavljen.

 Kako je imenovani, dana: 07.09.2020. godine,  
na 2. sednici Opštinskog veća opštine Prijepolje, 
postavljen za v. d. načelnika Opštinske uprave 
opštine Prijepolje, na period od tri meseca, a koje 
stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja 
u „Službenom glasniku opštine Prijepolje“, broj: 
9/2020 od 08.09.2020. godine, Opštinsko veće je 
jednoglasno odlučilo kao u dispozitivu rešenja.

 
 POUKA O PRAVNOM SREDSTVU: 
Protiv ovog rešenja može se pokrenuti upravni spor 
pred nadležnim sudom, u roku od 30 dana od dana 
dostavljanja rešenja.

 Rešenje dostaviti: Miodragu Ćubiću, 
Opštinskoj upravi, i arhivi Opštinskog veća opštine 
Prijepolje.

Broj: 118-68//20
Dana: 07. 12.2020.
       

  OPŠTINSKO VEĆE
  P R E D S E D N I K

Vladimir   Babić



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     07.12.2020. Страна  3    - Број 18/2020
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     07.12.2020. Strana  3     - Broj 18/2020

На основу члана 46. став 1. тачка 7. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. 129/07, 83/2014-др.закон и 101/2016-др.закон 
и 47/2018), члана 62. став 12.  Статута општине 
Пријепоље („Службени гласник општине Пријепоље, 
бр. 3/2019), члана 14. став 7. Пословника Општинског 
већа општине Пријепоље („Службени гласник 
општине Пријепоље“, бр. 6/2012, 1/2015, 14/2016 и 
6/2017), а у складу са чланом 56. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 95/2018 и 113/2017-др закон), Општинско 
веће општине Пријепоље, на  10.ванредној седници, 
одржаној дана: 07. 12.2020. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

I

Поставља се Миодраг Ћубић, дипломирани 
правник из Пријепоља, за вршиоца дужности 
начелника Општинске управе општине Пријепоље, 
на период од три месеца.

      
II

Решење ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Пријепоље“.

Решење доставити: Миодрагу Ћубићу, 
Општинској управи, и архиви Општинског већа 
општине Пријепоље.

Број: 112-291/20
Дана: 07.12.2020.  
       

   ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
  П Р Е Д С Е Д Н И К

Владимир   Бабић

Na osnovu člana 46. stav 1. tačka 7. Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 129/07, 
83/2014-dr.zakon i 101/2016-dr.zakon i 47/2018), 
člana 62. stav 12.  Statuta opštine Prijepolje („Službeni 
glasnik opštine Prijepolje, br. 3/2019), člana 14. stav 
7. Poslovnika Opštinskog veća opštine Prijepolje 
(„Službeni glasnik opštine Prijepolje“, br. 6/2012, 1/2015, 
14/2016 i 6/2017), a u skladu sa članom 56. Zakona o 
zaposlenima u autonomnim pokrajinama i jedinicama 
lokalne samouprave („Službeni glasnik RS“, br. 21/2016, 
113/2017, 95/2018 i 113/2017-dr zakon), Opštinsko veće 
opštine Prijepolje, na  10.vanrednoj sednici, održanoj 
dana: 07. 12.2020. godine, donelo je

R E Š E Nj E

O POSTAVLjENjU VRŠIOCA DUŽNOSTI 
NAČELNIKA OPŠTINSKE UPRAVE OPŠTINE 

PRIJEPOLjE

I

Postavlja se Miodrag Ćubić, diplomirani 
pravnik iz Prijepolja, za vršioca dužnosti načelnika 
Opštinske uprave opštine Prijepolje, na period od tri 
meseca.

      
II

Rešenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku opštine Prijepolje“.

Rešenje dostaviti: Miodragu Ćubiću, Opštinskoj 
upravi, i arhivi Opštinskog veća opštine Prijepolje.

Broj: 112-291/20
Dana: 07.12.2020.  

       
   OPŠTINSKO VEĆE

  P R E D S E D N I K
Vladimir   Babić

3



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     07.12.2020. Страна  4    - Број 18/2020
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     07.12.2020. Strana  4     - Broj 18/2020

4

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Бјанка Нововић, Кенан Фазлић; Уредник: Љиљана Дробњак;
Технички уредник: Слободан Шамара

Жиро рачун: 840-6640-93

Штампа: КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

САДРЖАЈ / SADRŽAJ
1. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ РАДА НА 
ПОЛОЖАЈУ В. Д. НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ................... 1

2. РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ................... 3

1. REŠENjE O PRESTANKU RADA NA 
POLOŽAJU V. D. NAČELNIKA OPŠTINSKE UP-
RAVE OPŠTINE PRIJEPOLjE.............................. 1

2. REŠENjE O POSTAVLjENjU VRŠIOCA 
DUŽNOSTI NAČELNIKA OPŠTINSKE UPRAVE 
OPŠTINE PRIJEPOLjE.......................................... 3


